CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

Essa Casa é Sua ;rffios
SEU VEREADoR SERVID§E

MOÇAO N" DE 02 DE FEVEREIRO DE 2026,
Vereador Jean Carlos

Moção de Pesar pelo falecimento do Sr.

Domingos Célio Teixeira.

Excelentíssima Seúora Presidente daCàmara Municipal de Anápolis:

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 133 do Regimento Interno,
Moção de PESAR pelo falecimento do Sr. Domingos Célio Teixeira, ocorrido em2l de janeiro de

2026, aos 66 anos de idade, nascido em 19 de abril de 1959, cidadão cuja trajetória foi marcada pelo

compromisso com o serviço público, pela fe cristã e pela dedicação à comunidade anapolina.
Ao longo de sua vida profissional, atuou no Banco Bradesco, onde exerceu

suas funções com dedicação, responsabilidade e conduta ética, sendo reconhecido pelo
profissionalismo e seriedade no desempeúo de suas atribuições.

Também se destacou como um dos pioneiros na implementagão do Sistema

Nacional de Emprego (SINE) em Anápolis, contribuindo de forma significativa paru a geração de

oportunidades, promoção do trabalho e dignidade de inúmeros cidadãos do município.
No Porto Seco de Anápolis, teve atuação relevante ao fomentar a criação dos

cultos semanais realizados às quartas-feiras, fortalecendo a espiritualidade, a comunhão e os valores
cristãos no ambiente de trabalho. Ademais, prestou colaboragão às atividades parlamentares na
Câmara Municipal de Anápolis por quaso uma década, contribuindo de maneira comprometida com
o desenvolvimento dos trabalhos legislativos.

Homem de fé e vocagão ministerial, foi ainda um dos fundadores da
Congregação da Assembleia de Deus do Brasil no Parque lracema, deixando um legado espiritual
sólido, pautado nos princípios cristãos, no amor ao próximo e no serviço à obra de Deus.

Diante de sua partida, esta Casa Legislativa registra seu recoúecimento e
pelo legado deixado e pelo exemplo de cidadão íntegro, servi e homem

aos familiares, amigos e co neste

A r.fean
PaÍtido Li

l$;o"'PAúcro DE SANTANA

Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,
Anápolis/GO CEP: 75110-33,

J

de dor e consternação.